

Stadt Crivitz

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: IV Cri SV 860/19-01

Datum: 05.11.2020 Status: öffentlich

Nachwahl eines Mitgliedes des Ausschusses für Umwelt, Landeskultur und Tourismus der Stadtvertretung der Stadt Crivitz

Fachbereich: Zentrale Dienste

Sachbearbeiter/-in: Herr Cordes

Beratungsfolge (Zuständigkeit) Sitzungstermin
Stadtvertretung der Stadt Crivitz (Entscheidung) 07.12.2020

Sachverhaltsdarstellung:

Herr Karl Stamer hat am 10.10.2020 sein Mandat als Stadtvertreter niedergelegt. Er war gewähltes Mitglied im Ausschuss für Umwelt, Landeskultur und Tourismus.

Gemäß § 6 Abs. 1 der Hauptsatzung der Stadt Crivitz ist ein Ausschuss für Umwelt, Landeskultur und Tourismus zu bilden. Dieser setzt sich aus 4 Stadtvertretern und 3 sachkundigen Einwohnern zusammen. Somit ist eine Nachwahl erforderlich.

Es werden keine Stellvertreter gewählt.

Zum Aufgabengebiet dieses Ausschusses gehört:

- Umwelt- und Naturschutzangelegenheiten
- Landschaftspflege
- Abfallkonzeptionen
- Zusammenarbeit mit dem Wasser- und Bodenverband, dem Zweckverband Schweriner Umland und Naturpark
- Land- und Forstwirtschaft

Finanzielle Auswirkungen:

Ausschussvorsitzende erhalten eine sitzungsbezogene Aufwandsentschädigung in Höhe von 60 € je Sitzung. Ausschussmitglieder erhalten eine sitzungsbezogene Aufwandsentschädigung in Höhe von 40 € je Sitzung.

Anlage/n:

keine

Beschlussvorschlag:Die Stadtvertretung der Stadt Crivitz wählt Herrn/Frau als Mitglied in den Ausschuss für Umwelt, Landeskultur und Tourismus.